令和７年９月吉日

各 位

大会会長 萩原 実

大会実行委員長 黒澤昭夫

一般社団法人日本拳法協会 創立７０周年記念事業

令和７年度 日本拳法面空乱撃競技交流大会

開催のご案内

謹 啓

秋分の候、皆様におかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

本年、一般社団法人日本拳法協会は創立７０周年を迎えることとなりました。この数年の間コ

ロナ禍により道場活動および稽古の継続が困難となる中にあっても当協会の指導方針にご賛同

いただき会員資格を更新・維持してくださった協会員の皆様と、合同大会・合同稽古会などを通

じて交流をしていただきました日本拳法関連団体の皆様から賜りましたご厚情に、心より御礼申

し上げます。

つきましては創立７０周年記念事業といたしまして『令和７年度 日本拳法面空乱撃競技交流

大会』を開催いたしたくご案内申し上げる次第であります。日本拳法の発展のために、今後とも

ご指導の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

大会名称： 一般社団法人日本拳法協会創立 70 周年記念事業・令和 7 年度日本拳法面空乱撃競技交流大会

主 催： 一般社団法人 日本拳法協会

後 援： 一般社団法人 日本拳法競技連盟

開催日時： 令和７年１１月２４日（祝・月）

選手集合 午前１０：００（受付を済ませて集合）

ルール説明 午前１０：３０

開会式 午前１１：００

会 場： 墨田区総合体育館 武道場

東京都墨田区錦糸 4－15-1 錦糸公園内（総武線錦糸町駅＜北出口＞から徒歩５分）

駐車場は台数に限りがございます。できるだけ公共交通機関でお越しください。

出場資格： 成年男子（１８歳以上 令和７年度日本拳法競技連盟登録団体に所属のこと）

競技部門： 面空乱撃方式による個人戦 トーナメント方式 （体重・段級位の制限なし）

参加希望人数が多い場合は抽選となります。ご了承ください。

使用防具： 胴・股当・グローブは通常の防具稽古用のものを選手各自で持参のこと

面部のみ衝突防止用の軽量防具を着装（主催者側が用意し、各コートにて貸し出し）

勝負方法： 面部への攻撃は空撃（ノンコンタクト）とし、胴部へは実撃（フルコンタクト）で行う

その他、投げ技・関節逆捕り技も有効とするが、組討状態は５秒以内の時間制限あり

２分間５本先取制。 勝敗が決しない場合は１分間の延長戦（１本先取制）

参加申込： 令和７年１０月２４日（金）必着として、出場費の納金と別紙＜出場申込書・納金書＞を

下記連絡先まで郵送もしくはメールにてお送りください。

出 場 費： ５，０００円

協賛広告（Ａ４版）： １／４サイズ 3,000 円、 １／２サイズ 5,000 円、 全面サイズ 10,000 円

広告原稿をメールにてお送りください。

振 込 先： ①ゆうちょ銀行の口座をお持ちの場合

振込先 ゆうちょ銀行

記号 １２３６０

番号 ６１０２２３６１

名前 シャ）ニッポンケンポウキョウカイ

②他金融機関から振込みの場合（振込手数料はご負担願います）

店名）二三八（読み ニサンハチ）

店番）２３８

預金種目）普通預金

口座番号）６１０２２３６

連 絡 先： 〒412-0021 御殿場市二枚橋 198-2 黒澤昭夫

電話 080-1563-2461 FAX 054-663-0085 E-mail kenshi_menou@olive.plala.or.jp

メールのタイトルは『面空乱撃大会参加申込み（団体／個人名）』としてください。

mailto:kenshi_menou@olive.plala.or.jp

追記事項

面空乱撃の競技ルール詳細につきましては下記 URL の解説動画をご参照ください。

『面空乱撃のススメ！【日本拳法協会】軽量防具で自由攻防！』 https://youtu.be/8MflKxRaFmU

（一社）日本拳法協会のホームページ上より参加申込用書式を一括ダウンロードしていただけます。

http://www.nipponkempo.org/contents/menkuran_taikai/menkuran_download.html

https://youtu.be/8MflKxRaFmU
http://www.nipponkempo.org/contents/menkuran_taikai/menkuran_download.html